2. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Theodericus, filius

Hartmanni Gir, et uxor eius Elisabeth comparaverunt sibi erga Arnoldum, ne-

potem Helswindis de Frechene?, et uxorem eius Gertradim, quicquid proprie-

urspriinglich Familien-Konzerte, weil sie von einer Anzahl ausgewihlter
kanstlicbender Familien in engerm Abschluss ausgegangen waren.

1) Offenbar irrig statt ,Arnoldus®, was sich auch am Schluss zeigt.

"'2) An den verschiedenen mit Punkten versehenen Stellen sind die Namen
offen gelassen.

3) Es ist auffallend, dass Helswindis hier ,de Frechene“ genannt wird,
withrend sie bei Caesarius von Heisterbach ,de Giemenich® heisst. Fahne (Koéln

Geschlechter I, S. 104) nennt sie ,Helsw. v. Gymnich von Vrechen,
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tatis in curte, que dicitur Gurtzenigehof, iure hereditario habebant, vel sibi
comparaverant, aut ad manus eorum effestucatum fuerat, ita quod sine omni
contradietione obtinebunt.
3. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Johannes de Pat
berch partem suam curtis, que dicitur Gurcenigerhof, que ad ipsum hereditario
iure devoluta est, per sentenciam scabinorum in figura iudicii ifa obtinuit,
quod iure et sine omni contradictione liberam quocumque voluerit divertendi
habebit potestatem.

4. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Theodericus, filius
Hartmanni Gyr, et uxor eius Elisabeth comparaverunt sibi erga Johannem de

Patberg partem suam curtis, que dicitur Gurcenigerhof, ubicumque eum he-

reditarie in particione attingebat, ita quod inre et sine omni contradictione
obtinebunt. Et sciendum, quod Agnes, uxor Wilhelmi burgravii de Nitecgin,
nsumfructum, quem habebat in parte sua curtis, que dicitur Gurcenigerhof,
ad ipsam hereditarie devoluta, ad manus Theoderici Gir et uxoris sue Elisa-
beth penitus effestucavit et Adolfus, filius diete Agnetis, proprietatem suam,
que ad ipsum hereditarie devoluta est in curti, que dicitur Gurcenigerhof,
ad manus Theoderici Gir et uxoris sue Elisabeth similiter effestucavit et Wil-
helmus de Herimanshoven et uxor eius Agnes, quicquid de curte, que dicitur
Gurcenigerhof, iure hereditario ad ipsos devolutum fuit, ad manus predict
Theoderici et Elisabeth penitus effestucaverunt.

5. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Herimannus Kunc
Bunnensis et uxor eius ... duas domunculas de quatuor, que opposite sunt
domui Gerardi vasbendirs versus Maltzbuchel, per sententiam seabinorum ita
obtinuit, quod iure et sine contradietione quocumque voluerit liberam diver-
tendi habebit potestatem, ea conditione, quod annuatim duo solidi hospitali
sancte Katerine sine contradictione annuatim solventur. Preterea sciendum,
quod Theodericus Gyr et uxor eius Elisabeth decem solidos reddituum in
eisdem duabus domuneulis hereditarie annuatim ipsis solvendos erga Herman-
num Kune de Bunna et uxorem eius ... sibi comparaverunt, ita quod iure
sine contradictione obtinebunt. Actum anno domini meexxxiii.

6. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Adam, filius Agnetis,
uxoris Wilhelmi burgravii de Nideggin, super his, que ad ipsum de curte, ¢
dicitur Gurcenigerhof, hereditarie devoluta fuerunt, ad manus Theoderici Gir
et uxoris sue Elisabeth penitus effestucavit. Actum anno domini meexxxiiii.

7. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Ludolfus de Mona-
sterio et uxor eius Helsvindis, soror Arnoldi de Vrechene, super hiis, que ad
ipsos de curte, que dicitur Gurcenichirhouf, hereditario iure devoluta fuerunt,
ad manus Theoderici Gir et uxoris sue Elisabeth effestucaverunt.

8. Ibidem. 1239.

8. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Theodericus Gyr et
uxor eius Elisabeth comparavernnt sibi duas domos contignas domui mansionis
sue, que dicitur Gurciherhouf, versus sanctam Mariam in Maltzbuchele erga
Henricum Kunen de Bunna et uxorem eins Beatricem et guiequid ipsi iuris
habebant in curte, que dicitur Gurceniherhonf, in Colonia sita, ita quod iure
et sine omni contradictione obtinebunt. (Actum anno domini meexxxix.)
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9—10. Ibidem. 1284.

9. Notum sit ete., quod Hildegero, Thilmanno, Gobelino, Theoderico et
Gertrudi, liberis quondam Godefridi dicti Cleynegedanc et Elyzabeth, enilibet
eorum cessit de morte parentum suorum predictorum una quinta pars medie-
tatis domus et aree site bovenmuren vocate Gurtzenich et domus contigue
eidem domui versus scoppum, et cum scoppo et cum domo contigua domui
vocate Gurzenich versus domum ad estatem, et cum hereditario censu, qui
solvitur singulis annis ad domum Gurzenich de tribus domibus ligneis con-
tiguis eidem domui versus domum ad estatem, et cum fabrica et cum scoppo
inter ipsam fabricam et gramen, salvo omni iure hiis, qui ipsum in dicta here-
ditate habere dinoscuntur, ante et retro, subtus et supra, prout ibidem iacent
et ubi ipsos in particione attingent et sicut ipsi dictam hLereditatem in sua
habebunt proprietate, ita quod dicti pueri videlicet Hildegerus et uxor sua
Margareta, Thilmannus, Gobelinus, Theodericus, Gertrudis et maritus eius
Symon, quilibet eorum suam quintam partem dicte hereditatis iure et sine
contradictione optinebit. (Actum anno domini meelxxx quarto, in mense mareio.)

10. Notum sit etc., quod predicti Tilmannus, Theodericus, Gertrudis,
liberi Godefridi dicti Cleynegedanc et uxoris sue Elyzabeth, et Symon, maritus
dicte Gertrudis, pure et simpliciter renunciaverunt et effestucaverunt, quilibet
eorum super sua quinta parte preseripte hereditatis ad manus Hildegeri et
uxoris sue Margarete et Gobelini, fratrum suorum predictorum. (Datum ut
supra.)

11—18. Ibidem. 1290. 1297,
11.. Notum sit, quod Johannes, filius quondam Cononis dicti de Cornu,

emit sibi erga Hildegerum dictum Kleynegedanc et Margaretam, uxorem eius,
quartam partem domus vocate Gurcenich . . ., prout iidem Iildegerus et uxor
eius in sua habebant proprietate, ita quod iure et sine contradictione optine-
bit in omni iure, quo ipse Johannes, Franco et Couno, fratres sui, ad aliam

quartam partem dicte domus sunt asseripti. Aectum et conseriptum anno do-
mini mee nonagesimo, feria sexta post octavas pasche.

12, Item notum sit, quod Franco, filius quondam domini Cononis dieti
de Cornu, una cum Guderade, uxore sug, et Cono, frater Franconis, una cum
Sophia, uxore sna, quilibet eorum donavit et remisit Johanni de Cornu, fratri
suo, et Bele, uxori sue, unam terciam partem quarte partis domus et aree site
boven muren vocate Gurzenich .., ita quod dictus Johannes et Bela, uxor
eius, istas duas tercias partes dicte quarte partis iure et sine contradictione
optinebunt.

18. Item notum sit, quod Johannes de Cornu et Bela, uxor eius, pre-
dieti acquisiverunt sibi hereditarie erga Thilmannum...! pro se et liberis
suis concessit et locavit eisdem Johanni et Bele medietatem domus et aree
site boven muren vocate Gurzenich .., prout ipsi Thilmannus et liberi sui,
quos habuit de Alverade, uxoresua, in sua habebant proprietate pro tredecim
mareis Coloniensium denariorum hereditarii census solvendis singulis annis. . .

1) Es fehlt eine abgerissene Stelle.
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Actum anno domini mece nonagesimo septimo, feria quarta ante festum beat
Thome apostoli.
14—20. Scabinorum: Albani. 1330, 1354,

14. Notum sit, gquod cum questio verteretur inter heredes quondam
domini Johannis de Cornu, scabini Coloniensis, super hereditate per eum re-
licta ipsique heredes comparentes coram dominis scabinis acceptaverint, quod
quidquid ipsi diffinirent pro iure, quod hoc ipsi heredes ratum tenere debe-
rent, unde domini nostri seabini auditis questionibus et rixis hine inde
arbitrati sunt et pro iure demounstraverunt, quod dominus Hermannus Scherf-
gin, miles, seabinus Coloniensis, pro se et uxore sua, que senior fuit inter ip-
sos beredes, dividere deberet domum voeatam Gurzenich eum hereditate atti-
nente ef circumiacente in quingue partes et quod iunior eligere deberet primo
et iterum iunior preterea ascendendo eligere deberet et quod dominus Her-
mannus predictus pro se et uxore sua elegerit pro Conone de Cornu, eins
sororio, cuius puerilem partem ipse emit, videlicet ordonem, qui est fabrica
usque murum lateralem domus magne 11‘- Gurzenich usque retro directe et
est pars media muri sua. Item elegit pro se et uxore sua et pro parte Lore,
uxoris sue, medium domus Gurzenich predicte, sicut divisa est in tres partes,
a capite domus usque retro usque ad muram pomerii, ita quod predictas
duas partes pueriles cum Lora, uxore sua, iure obtinebit et convertere pote
guocumque voluerit. Actum anno domini millesimo ceexxx, crastino beati
Nycolai episcopil

15. Notum sif, quod in divisione facta mediantibus dominis scabinis
Coloniensibus inter coheredes quondam domini Johannis de Cornu, seabini
Coloniensis, ita videlicet quod dominus Mathias, eius filius, pro sua pueriparte
illas guatuor domos ab anteriori parte platee bovenmuren a rotunda ianua
usque ad portam, que domus quondam fuerunt schop, usque ad posteriorem
murum ante et retro, suptus [sic] et superius, sicut site sunt, iure una cum
Bela uxore valeant optinere et convertere, quo voluerint. Datum anno domini
mecexxxiiii, feria sexta post Petri ad vincula, salva tamen ecclesie sancti
Albani sua via antiqua et salvo hereditario censui iure suo.

16. Item notum sit, quod in eadem divi$ione idem dominus Mathias
una cum Bela, uxore sua, debet optinere ordonem domus de Gurzenigh ante
et retro, suptus et superius, sicut divisio iacet versus Malzbugkil cum porta
suptus et superius, sicuf sita est et tendit se ipsa porta versus portam
Martis . . . Datum (ut supra).

17. Item notum sit, quod in eadem divisione domina Bela, uxor domini

Johannis Quattermart, militis, de domo ducis una cum domino Johanne, marito
suo predicto, debet optinere ordonem eiusdem domus de Gurzenigh, qui tendit
versus portam Martis ante et vetro, suptus et supra cum lapidea via,
sicut divisa est, ita quod convertere valeant, quo voluerint. Datum (ut supra).

18. Item notum sit, quod dominus Johannes Quattermart, miles pre-

1) Am Rande dieser Eintragung ist das Wappen Ritter Scherfgins ge-
zeichnet: zwei rechtsschriage schwarze Balken in weissem (silbernem) Felde.
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dictus, et domina Bela, uxor eius, donaverunt et remiserunt Mathie de Cornu
predicto et Bele, uxori sue, ordonem predictum domus de Gurzenigh predicte
cum lapidea via . . . Datum (ut supra).

19. Item notum sit, quod Mathias de Cornu et Bela, eius uxor, predicti
donaverunt et remiserunt domino Hermanno Scherfgin, militi, seabino Colo-
niensi, ordonem predictum domus de Gurzenigh, gui tendit versus Malzbuggil

Datum (ut supra).

20. Notum sit, quod Bela, uxor Mathie de Cornu, dedit et contulit
Mathie, marito suo predicto, plenam potestatem faciendi cum pueriparte sua in
domo voeata Gurzenich et in domo vocata Scop, eb cum pueriparte domine
Bele, sororis sue, uxoris domini Johannis Quattermart, militis, in eadem domo,
ubi ipsis ex iusta divisione cessit, omnem suam voluntatem. Actum (ut
supra).

21. Ibidem. 1379.

Notum sit, quod ex morte quondam domini Hermanni Scherfgin, militis,